
MARTIN MEJIA
7.7 kW 8 de Junio de 2024
GDBT 575991001169

1,277 kWh $ 4,070

14 1,303 kWh $837

79.43 % MES $ 3,233

$48,835.00 MXN $10,044.00 MXN $38,791.00 MXN

550 W 14 39.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.3 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 31,263.88



Propuesta 1 8 de Junio de 2024 23 de Junio de 2024

# 20240008

MARTIN MEJIA  

14 JA Solar Mono 550W

1 Estructura aluminio

1 Material eléctrico DC/AC de acuerdo a la NOM 001 SEDE 2012

1 Solis-GR1P8K-S5

1 Gestion CFE

Subtotal $ 104,212.92

IVA $ 16,674.07

TOTAL (MXN) $ 120,886.99

5562900378 www.greenergymex.com contacto@greenergymex.com



1 $ 48,835.00 $ 10,044.00 $ 31,263.88 $ 38,791.00 $ 70,054.88 $ -50,832.11

2 $ 50,300.05 $ 10,345.32 $ 0.00 $ 39,954.73 $ 39,954.73 $ -10,877.38

3 $ 51,809.05 $ 10,655.68 $ 0.00 $ 41,153.37 $ 41,153.37 $ 30,275.99

4 $ 53,363.32 $ 10,975.35 $ 0.00 $ 42,387.97 $ 42,387.97 $ 72,663.96

5 $ 54,964.22 $ 11,304.61 $ 0.00 $ 43,659.61 $ 43,659.61 $ 116,323.58

6 $ 56,613.15 $ 11,643.75 $ 0.00 $ 44,969.40 $ 44,969.40 $ 161,292.98

7 $ 58,311.54 $ 11,993.06 $ 0.00 $ 46,318.48 $ 46,318.48 $ 207,611.46

8 $ 60,060.89 $ 12,352.85 $ 0.00 $ 47,708.04 $ 47,708.04 $ 255,319.50

9 $ 61,862.72 $ 12,723.44 $ 0.00 $ 49,139.28 $ 49,139.28 $ 304,458.77

10 $ 63,718.60 $ 13,105.14 $ 0.00 $ 50,613.46 $ 50,613.46 $ 355,072.23

11 $ 65,630.16 $ 13,498.30 $ 0.00 $ 52,131.86 $ 52,131.86 $ 407,204.09

12 $ 67,599.06 $ 13,903.24 $ 0.00 $ 53,695.82 $ 53,695.82 $ 460,899.91

13 $ 69,627.03 $ 14,320.34 $ 0.00 $ 55,306.69 $ 55,306.69 $ 516,206.60

14 $ 71,715.84 $ 14,749.95 $ 0.00 $ 56,965.89 $ 56,965.89 $ 573,172.49

15 $ 73,867.32 $ 15,192.45 $ 0.00 $ 58,674.87 $ 58,674.87 $ 631,847.36

16 $ 76,083.34 $ 15,648.22 $ 0.00 $ 60,435.11 $ 60,435.11 $ 692,282.47

17 $ 78,365.84 $ 16,117.67 $ 0.00 $ 62,248.17 $ 62,248.17 $ 754,530.64

18 $ 80,716.81 $ 16,601.20 $ 0.00 $ 64,115.61 $ 64,115.61 $ 818,646.25

19 $ 83,138.32 $ 17,099.24 $ 0.00 $ 66,039.08 $ 66,039.08 $ 884,685.33

20 $ 85,632.47 $ 17,612.21 $ 0.00 $ 68,020.25 $ 68,020.25 $ 952,705.59

21 $ 88,201.44 $ 18,140.58 $ 0.00 $ 70,060.86 $ 70,060.86 $ 1,022,766.45

22 $ 90,847.49 $ 18,684.80 $ 0.00 $ 72,162.69 $ 72,162.69 $ 1,094,929.13

23 $ 93,572.91 $ 19,245.34 $ 0.00 $ 74,327.57 $ 74,327.57 $ 1,169,256.70

24 $ 96,380.10 $ 19,822.70 $ 0.00 $ 76,557.39 $ 76,557.39 $ 1,245,814.09

25 $ 99,271.50 $ 20,417.38 $ 0.00 $ 78,854.12 $ 78,854.12 $ 1,324,668.21

Av Universidad Mzna 251 Lt 1, Snta María Guadalupe Las Torres 1A Sección, Cuautitlan Izcalli, Edo. Méx



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,415.5 1,462.6 1,589.7 1,496.9 1,451.3 1,302.8 1,300.9 1,281.8 1,125.0 1,300.9 1,397.6 1,446.5

Consumo actual 1,436.0 1,568.0 1,607.0 1,238.0 1,293.0 1,143.0 1,193.0 1,226.0 1,121.0 1,190.0 1,229.0 1,077.0
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